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Goście z Rumunii i Mołdawii w poznańskim oddziale
IPN – Poznań, 10 grudnia 2007 r.

Dnia 10 grudnia 2007 roku z rekomendacji Polskiej Agencji Informacyjnej i Inwestycji
Zagranicznych odbyło się w Oddziale IPN w Poznaniu spotkanie z odbywającymi wizytę studyjną
w Polsce czołowymi rumuńskimi i mołdawskimi dziennikarzami. W skład goszczonej w Poznaniu
delegacji wchodzili oni też jako pisarze, artyści, pracownicy naukowi i członkowie stowarzyszeń
literackich oraz społecznych współpracujący aktywnie z Instytutem Polskim w Bukareszcie. Byli
to:

Leo Butnaru – poeta i pisarz mołdawski tłumaczony na wiele języków, eseista, tłumacz z
rosyjskiego, dziennikarz, członek Rumuńskiego Stowarzyszenia Pisarzy, członek-założyciel
mołdawskiego PEN Clubu;
Mirce Martin – szef Katedry Teorii Literatury na Wydziale Literatury Uniwersytetu
Bukareszteńskiego, krytyk literacki, teoretyk literatury, eseista, członek Rumuńskiego
Stowarzyszenia Pisarzy; dziennikarz, autor prac z dziedziny teorii literatury, dyrektor
wydawnictwa Art.;
Cristian Patrasconiu – dziennikarz polityczny i kulturalny, współpracownik prasy i telewizji
rumuńskiej, stypendysta Fundacji Królowej Jadwigi na Uniwersytecie Jagiellońskim (2001/2002),
autor licznych prac o Polsce;
Arina Petrovici – autorka radiowych audycji kulturalnych, dziennikarka prasowa, tłumaczka z
języka angielskiego dla licznych tytułów prasowych Rumunii;
Ovidiu Simonca – socjolog, politolog, dziennikarz prasowy i radiowy, z-ca redaktora naczelnego
pisma „Obserwator cultural”, współpracownik rumuńskiej redakcji Radia BBC;
Mircea Vasilescu – dziennikarz kulturalny, redaktor naczelny „Dilema Vecie”, wykładowca w
Katedrze Historii Literatury Rumuńskiej na Wydziale Literatury Uniwersytetu Bukareszteńskiego.

Oddział IPN, Biuro Edukacji Publicznej w Poznaniu reprezentowali: naczelnik OBEP dr Waldemar
Handle, dr Konrad Białecki, p.o. naczelnika OBUiAD Rafał Kościański, st. archiwista OBUiAD Jan
Kołodziejski (fotograf stanu wojennego i grudniowej rewolucji 1989 w Rumunii) oraz asystent
prasowy oddziału Tadeusz Żukowski.

W trakcie spotkania dr Konrad Białecki, posługując się slajdami, zrelacjonował swój naukowy
pobyt w Rumunii. Po jego wystąpieniu Jan Kołodziejski zaprezentował duży wybór zdjęć
dokumentalnych własnego autorstwa, które powstały w grudniu 1989 r. podczas jego wyprawy z
pomocą humanitarną do Rumunii z ramienia NSZZ Region Wielkopolska. Prezentacja
Kołodziejskiego zrobiła na gościach głębokie wrażenie. Po niej rozpoczęła się rozmowa o
Instytucie Pamięci Narodowej, jego strukturze, zakresie działalności, osiągnięciach, aktualnym
stanie prac i perspektywach. Goście z Mołdawii i Rumunii podziwiali polskiego ustawodawcę i
ustawę o IPN, która przewidziała aktywność prokuratorską i lustracyjną Instytutu, dając mu
narzędzie prawne w postaci zdefiniowania „zbrodni komunistycznej”.
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